parentum meorum, et quia de bonis orationibus et helemosinis que in ipso monasterio aut in membris eius Deo Intiger exhibentur partem aliquam ipso largiente desidero promereri. Si quis autem contra hoc factum meum venire presumpserit aut hana mean donationis et helemosine cartam modo aliquo infringere atemptaverit, iram Dei omnipotentis et beate Virginis cum regia indignatione incurrat, et quantum prendiderit in duplo componat, et mille morabetinos in penam partiregie persolvat, et cum Iuda, Domini traditore, et cum Datan et Abiron, quos vivos terra absorbit, nisi emendaverit penas luat perpetuas in inferno. Facta carta apud Abelines, XX die Marcii, era M CC L VIII. Ego domnus Alfonsvs rex hanc cartam quam fieri iussi roboro et confirmo”

1220. 27 de octubre. Fernández Conde, Francisco Javier; Torrente Fernández, Isabel; y De la Noval Menéndez, Guadalupe: El monasterio de San Pelayo de Oviedo, Historia y Fuentes, t. I, Colección diplomática (996-1325), Monasterio de San Pelayo, 1978, núm. 55, pp. 113. Se menciona un pago por una casa, de 50 morabetinos de la moneda del rey, menos 10 sueldos.

“L^a morabetinos monete regis minus X solidos”

1220. Alcoba. Hinojosa, Eduardo de: Documentos para la historia de las Instituciones de León y de Castilla, 1919, doc. LXV. Se mencionan varios pagos en fuero expresado en dineros y en morabetinos.

“pro inforcione... XVIII denarios, si quis... infringere voluerit... mille morabetinos pectet”

1220. Archivo de la Catedral de Salamanca, caj. 20, leg. 3, núm. 16. Disposición del canónigo de Salamanca, don Vela, de la libertad de una mora en la víspera de su muerte, con la donación de 4 morabetinos, en caso de que se convirtiese.

“mea maura prendat illa don Pelaio et vestiat illam de meo et invite illam a sua terra et si quesierit seder chirstiana donent illa III morabetinos”

1220. Archivo Histórico Nacional, Catedral de Oviedo. El arcediano de Oviedo, Fernando González, dispuso sobre una casa unos gastos de juristas, estimados en 100 morabetinos.

“queam ego adquisivi per laborem meum et per multas expensas quas feci laborando in curia domini Regis Adefonso filii Fredenandi Regis proisto k, contra illos de cima de villa qui eam detinebant et quasi pro sua reputabant, sed ego multis laboribus et expensis fere C morabetinos ut

dictum est et per dominum regem et suos iudices evici eam ab illis”

1221. Ponferrada, 26 de marzo. Archivo Histórico Nacional, Montederramo, leg. 1008. Y González González, Julio: Alfonso IX, Madrid, 1944, pp. 523. Alfonso IX da al monasterio de Montederramo el realengo de Villar Papi, con pena de 1.000 morabetinos a quien lo incumpla.